РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	06 февраля 2023 г.
	№ 59
	с. Новониколаевка

	Об утверждении плана работы Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения на 2023 год

Рассмотрев предложения по вопросу формирования плана работы Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения на 2023 год, Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения на 2023 год.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной мандатной комиссии Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения Артюхову Э.В.
	Председатель Собрания депутатов – глава Новониколаевского сельского поселения
	Н.В.Назарова

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Новониколаевского сельского поселения от 06.02.2023 № 59

П Л А Н

работы Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения на 2023 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	I квартал

	1.
	Отчет главы Администрации Новониколаевского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения в 2022 году
	Администрация

Новониколаевского сельского поселения

	2.
	Отчет председателя Собрания депутатов - главы Новониколаевского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения в 2022 году
	Председатель Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения

	3.
	Отчет о деятельности межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский» за 2022 год
	Межмуниципальный отдел МВД России «Матвеево-Курганский»

	4.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения от 28.12.2022 № 53 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Постоянная комиссия,

начальник сектора экономики  и  финансов

	5.
	О проекте решения Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2022 год» и назначении публичных слушаний»

	Постоянная комиссия,

начальник сектора экономики  и  финансов

	II квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения от 28.12.2022 № 53 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Постоянная комиссия,

начальник сектора экономики  и  финансов

	2.
	Об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2022 год
	Постоянная комиссия,

начальник сектора экономики  и  финансов

	III квартал

	1.
	Отчет о деятельности межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский» за I полугодие 2022 года

	Межмуниципальный отдел МВД России «Матвеево-Курганский»

	2. 2.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения от 28.12.2022 № 53 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Постоянная комиссия,

начальник сектора экономики  и  финансов

	IV квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения от 28.12.2022 № 53 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Постоянная комиссия,

начальник сектора экономики  и  финансов

	2.
	О бюджете Новониколаевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Постоянная комиссия,

начальник сектора экономики  и  финансов

	Деятельность депутатов постоянного характера

	1. 2.
	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	2. 4
	Работа с избирателями в избирательных округах
	Все депутаты

	3. 5.
	Прием граждан по личным вопросам и работа в избирательных округах
	Все депутаты

	4. 6
	Участие в работе Собраний депутатов сельских поселений
	Все депутаты

	5.
	О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Новониколаевское сельское поселение»
	Все депутаты

	6.
	Участие депутатов в сходах граждан
	Все депутаты

	7.
	Экологическая работа в поселении, проведение субботников, вывоз мусора
	Все депутаты

PAGE
4